

Świadczenie pogrzebowe (Funeral Support Payment)

Czym jest świadczenie pogrzebowe?

Jest to świadczenie wypłacane osobom mieszkającym w Szkocji, które otrzymują Universal Credit, tax credits lub inne kwalifikujące świadczenia i potrzebują pomocy w opłaceniu kosztów pogrzebu.

Kto może otrzymać to świadczenie?

Do otrzymania świadczenia pogrzebowego kwalifikuje się osoba, która spełnia wszystkie poniższe kryteria:

- mieszka w Szkocji
- sama lub jej partner otrzymuje określone świadczenia socjalne lub dodatki (tax credits)*
- zmarły mieszkał w Wielkiej Brytanii
- pogrzeb odbędzie się w Wielkiej Brytanii lub w niektórych przypadkach na terenie Unii Europejskiej, Islandii, Księstwa Liechtenstein, Norwegii lub Szwajcarii
- ubiega się o świadczenie po śmierci bliskiej jej osoby, ale nie później niż 6 miesięcy od daty pogrzebu
- sama lub jej partner ponosi obowiązek organizacji pogrzebu
- uzasadnione jest obciążenie jej lub jej partnera kosztami pogrzebu.

Zazwyczaj uzasadnione jest obciążenie kosztami pogrzebu najbliższego członka rodziny zmarłego. Najbliższym członkiem rodziny może być partner, dziecko, rodzic lub rodzeństwo. Jeśli dana osoba lub jej partner nie jest najbliższym członkiem rodziny zmarłego, podczas składania wniosku należy wyjaśnić, dlaczego uzasadnione było pokrycie przez tę osobę kosztów pogrzebu.

* Świadczenie Universal Credit (UC), zasiłek dla osób o niskich dochodach (Income Support), zasiłek dla osób poszukujących pracy zależny od dochodów (Income-based Jobseeker's Allowance), renta z tytułu niezdolności do pracy zależna od dochodów (Income-related Employment and Support Allowance), dodatek emerytalny (Pension Credit), zasiłek mieszkaniowy (Housing Benefit), świadczenie Child Tax Credit (CTC) oraz część świadczenia Working Tax Credit dla osób niepełnosprawnych lub poważnie niepełnosprawnych.

Na początku formularza online oraz na stronie drugiej formularza papierowego znajduje się system sprawdzania uprawnień do świadczenia.

Ile wynosi świadczenie?

Świadczenie pogrzebowe to świadczenie częściowe, które pokryje niektóre, ale prawdopodobnie nie wszystkie, koszty pogrzebu. Zależy to od indywidualnych preferencji co do pogrzebu oraz od zróżnicowanych kosztów usług pogrzebowych na terenie Szkocji.

W przypadku zakwalifikowania się do uzyskania świadczenia, wypłacona kwota będzie zależeć od informacji zawartych we wniosku oraz od środków finansowych pozostałych po zmarłym.

Świadczenie pogrzebowe można przeznaczyć na:

- koszty pochówku lub kremacji (koszty są zróżnicowane na terenie kraju, dlatego opublikowaliśmy uzasadnione miejscowe wydatki, które możemy pokryć: mygov.scot/burial-cremation-costs-scotland)
- stała stawka na pokrycie wszystkich innych kosztów – 1257,75 funtów w przypadku większości wniosków oraz 153,50 funtów, jeśli zmarła osoba zabezpieczyła koszty pogrzebu w postaci planu pogrzebowego
- niektóre koszty podróży, dokumentacji i wydatki medyczne.

Ile osób może otrzymać to świadczenie?

1 osoba na pogrzeb.

Jak złożyć wniosek?

Na stronie internetowej mygov.scot/funeralsupport można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod bezpłatny numer **0800 182 2222**.

Przed złożeniem podania o świadczenie pogrzebowe należy zarejestrować zgon lub narodziny martwego płodu oraz udzielić zakładowi pogrzebowemu (jeśli dotyczy) zgodę na rozmowę z nami o wniosku – dzięki temu wniosek zostanie rozpatrzony w krótszym czasie.

Istnieją 2 rodzaje formularza wniosku – wniosek w sprawie osoby nieletniej i wniosek w sprawie osoby dorosłej. Wnioski są wyraźnie oznaczone w prawym górnym rogu. W formularzu dotyczącym pogrzebu osoby nieletniej lub dziecka jest mniej pytań.

Jaki jest czas oczekiwania na wypłatę świadczenia po złożeniu wniosku?

Wnioskodawca powinien otrzymać decyzję w okresie 10 dni roboczych od otrzymania przez nas wypełnionego wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi dowodami. Płatność nastąpi niedługo później.

Jakie dowody są potrzebne przy składaniu wniosku?

Jeśli w procesie składania wniosku poprosimy o załączenie kopii zaświadczeń, paragonów lub rachunków, wnioskodawca ma obowiązek przesłać taką dokumentację, zanim Social Security Scotland podejmie decyzję w sprawie wniosku. Dokumenty można przesłać online za pośrednictwem strony mygov.scot/uploading-your-documents lub w opłaconej kopercie, otrzymanej od Social Security Scotland.

Czy przyznane pieniądze należy spłacić?

Nie, to nie jest pożyczka i nie ma obowiązku spłaty. Jeśli osoba zmarła pozostawiła po sobie majątek, odzyskamy wypłaconą sumę z jej majątku.

Komu pieniądze zostaną wypłacone?

Pieniądze trafią bezpośrednio na rachunek wskazany przez wnioskodawcę albo bezpośrednio na rachunek zakładu pogrzebowego (zazwyczaj jest to preferowana opcja, jednak wymaga ona zgody wnioskodawcy).

Kiedy składać wniosek?

Wniosek można składać po śmierci chowanej osoby, ale nie później niż 6 miesięcy od daty pogrzebu.



Wiele osób martwi się o koszty utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie gov.scot/costoflivingsupport można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).